
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

Resolução TC nº. 26/2015 
 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - FMAS 
EXERCÍCIO DE 2015 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro            19.118,68           1.634,49                1.634,49           1.634,49 20/02/2015 20/02/2015

Fevereiro            19.118,68           1.634,49                1.634,49           1.634,49 20/03/2015 20/03/2015

Março            19.682,05           1.679,56                1.679,56           1.679,56 20/04/2015 18/09/2015

Abril            19.419,38           1.658,55                1.658,55           1.658,55 20/05/2015 20/05/2015

Maio            20.369,38           1.752,55                1.752,55           1.752,55 20/06/2015 19/06/2015

Junho            19.131,38           1.635,51                1.635,51           1.635,51 20/07/2015 20/07/2015

Julho            17.781,38           1.527,51                1.527,51           1.527,51 20/08/2015 20/08/2015

Agosto            18.460,72           1.598,52                1.598,52           1.598,52 20/09/2015 09/10/2015

Setembro            19.756,72           1.700,03                1.700,03           1.700,03 20/10/2015 10/11/2015

Outubro 18.923,39                     1.633,36                1.633,36           1.633,36 20/11/2015 10/12/2015

Novembro            17.648,05           1.552,35                1.552,35           1.552,35 20/12/2015 20/01/2016

Dezembro            17.769,38           1.541,05                1.541,05           1.541,05 20/01/2016 PARCELADO

13º SALÁRIO              7.411,83              592,94                   592,94              592,94 20/12/2015 10/03/2016

TOTAL          234.591,02         20.140,91              20.140,91         20.140,91 

DATA DO 

REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
INDIRETAMENTE RECOLHIDA 4

DATA DO 
VENCIMENTO 

5

 
OBS: O MÊS DE DEZEMBRO FOI PARCELADO DE ACORDO COM OS PROCESSOS DE NºS 
12.553.090-0 E 12.553.091-9

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
SO

N
 D

E
 M

O
U

R
A

 FR
A

N
C

A
, JO

SE
 IC

L
A

IR
 V

IA
N

A
 SIL

V
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7bcc76d5-7ee4-45e7-9c55-ddcb7f2c679e



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - FMAS (RGPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE3
RECOLHIDA 4

DATA DO 
VENCIMENTO 

5

DATA DO 

REPASSE 6

Janeiro            19.118,68                 4.206,11                 4.206,11                  728,50            3.477,61 20/02/2015 08/01/2016

Fevereiro            19.118,68                 4.206,11                 4.206,11               1.136,68            3.069,43 20/03/2015 08/01/2016

Março            19.682,05                 4.330,04                 4.330,04               1.084,28            3.245,76 20/04/2015 08/01/2016

Abril            19.419,38                 4.272,26                 4.272,26               1.084,28            3.187,98 20/05/2015 10/07/2015

Maio            20.369,38                 4.481,26                 4.481,26                  617,78            3.863,48 20/06/2015 10/08/2015

Junho            19.131,38                 4.208,90                 4.208,90                  209,60            3.999,30 20/07/2015 18/09/2015

Julho            17.781,38                 3.911,90                 3.911,90                  209,60            3.702,30 20/08/2015 09/10/2015

Agosto            18.460,72                 3.994,87                 3.994,87                  209,60            3.785,27 20/09/2015 09/10/2015

Setembro            19.756,72                 4.275,33                 4.275,33                  209,60            4.065,73 20/10/2015 08/01/2016

Outubro 18.923,39                           4.094,99                 4.094,99                  209,60            3.885,39 20/11/2015 08/01/2016

Novembro            17.648,05                 3.819,01                 3.819,01                  209,60            3.609,41 20/12/2015 08/01/2016

Dezembro            17.769,38                 3.845,27                 3.845,27                  209,60            3.635,67 20/01/2016 PARCELADO

13.º Salário              7.411,83                 1.603,90                 1.603,90                         -              1.603,90 20/12/2015 10/03/2016

TOTAL          234.591,02               51.249,95               51.249,95               6.118,72          45.131,23 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 
 
 

  
 

OBS: O MÊS DE DEZEMBRO FOI PARCELADO DE ACORDO COM OS PROCESSOS DE NºS 
12.553.090-0 E 12.553.091-9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
SO

N
 D

E
 M

O
U

R
A

 FR
A

N
C

A
, JO

SE
 IC

L
A

IR
 V

IA
N

A
 SIL

V
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7bcc76d5-7ee4-45e7-9c55-ddcb7f2c679e



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XII-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 
(RGPS) 

 
Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
 
Termo de Parcelamento nº.  de ___/___/____. 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente 8:  R$ _________________ 
Contribuições dos segurados 9: R$ _________________ 
Acréscimos legais 10:  R$ _________________ 
Total confessado:   ____________________ 
Número total de parcelas: _________ 
Data de vencimento de cada parcela: __________ 
Índice de atualização legal 11: ________ 
 

Discriminação dos Pagamentos 
 

NUMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA  
DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

(R$) 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

Resolução TC nº. 26/2015 
 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - FME 
EXERCÍCIO DE 2015 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro          711.771,11         72.490,07              72.490,07         72.490,07 20/02/2015 20/02/2015

Fevereiro          857.304,90         88.817,03              88.817,03         88.817,03 20/03/2015 24/03/2015

Março          764.094,18         78.982,81              78.982,81         78.982,81 20/04/2015 20/04/2015

Abril          828.805,90         86.126,12              86.126,12         86.126,12 20/05/2015 20/05/2015

Maio          828.588,59         86.125,46              86.125,46         86.125,46 20/06/2015 19/06/2015

Junho          756.670,97         78.237,56              78.237,56         78.237,56 20/07/2015 20/07/2015

Julho          762.687,22         78.922,50              78.922,50         78.922,50 20/08/2015 01/10/2015

Agosto          761.209,54         78.785,63              78.785,63         78.785,63 20/09/2015 20/10/2015

Setembro          762.190,69         78.910,02              78.910,02         78.910,02 20/10/2015 10/11/2015

Outubro 761.675,42                 78.897,41              78.897,41         78.897,41 20/11/2015 10/12/2015

Novembro          756.203,64         78.432,17              78.432,17         78.432,17 20/12/2015 20/01/2016

Dezembro          756.858,99         78.359,92              78.359,92                      -   20/01/2016 PARCELADO

13º SALÁRIO          717.655,09         74.994,20              74.994,20         74.994,20 20/12/2015 10/03/2016

TOTAL     10.025.716,24    1.038.080,90         1.038.080,90       959.720,98 

DATA DO 

REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
INDIRETAMENTE RECOLHIDA 4

DATA DO 
VENCIMENTO 

5

 
OBS: O MÊS DE DEZEMBRO FOI PARCELADO DE ACORDO COM OS PROCESSOS DE NºS 
12.553.090-0 E 12.553.091-9
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FME  (RGPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE3
RECOLHIDA 4

DATA DO 
VENCIMENTO 

5

DATA DO 

REPASSE 6

Janeiro          711.771,11             156.586,15             156.586,15             12.958,81                       -   20/02/2015 PARCELADO

Fevereiro          857.304,90             188.606,66             188.606,66             11.147,89        177.458,77 20/03/2015 24/03/2015

Março          764.094,18             168.100,58             168.100,58             13.973,04        154.127,54 20/04/2015 20/04/2015

Abril          828.805,90             182.336,83             182.336,83               6.353,66        175.983,17 20/05/2015 10/07/2015

Maio          828.588,59             182.289,01             182.289,01               6.698,78        175.590,23 20/06/2015 13/08/2015

Junho          756.670,97             166.467,58             166.467,58               7.099,27        159.368,31 20/07/2015 20/07/2015

Julho          762.687,22             167.791,13             167.791,13               7.510,67        160.280,46 20/08/2015 16/09/2015

Agosto          761.209,54             164.725,52             164.725,52               7.719,00        157.006,52 20/09/2015 20/10/2015

Setembro          762.190,69             164.937,83             164.937,83               5.036,58        159.901,25 20/10/2015 20/11/2015

Outubro 761.675,42                     164.826,36             164.826,36               7.948,21        156.878,15 20/11/2015 21/01/2016

Novembro          756.203,64             163.642,25             163.642,25               6.744,36        156.897,89 20/12/2015 31/12/2015

Dezembro          756.858,99             163.784,01             163.784,01               6.596,36          78.589,17 20/01/2016 20/01/2016

13.º Salário          717.655,09             155.300,28             155.300,28               7.441,49        147.858,79 20/12/2015 10/03/2016

TOTAL     10.025.716,24          2.189.394,19          2.189.394,19           107.228,12     1.859.940,25 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 
 
 

  
OBS: O MÊS DE JANEIRO FOI PARCELADO DE ACORDO COM OS PROCESSOS DE NºS 
49.238.709-5 E 49.239.041-0 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 
 
 
 
 

ANEXO XII-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 

(RGPS) 
 
Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
 
Termo de Parcelamento nº.  de ___/___/____. 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente 8:  R$ _________________ 
Contribuições dos segurados 9: R$ _________________ 
Acréscimos legais 10:  R$ _________________ 
Total confessado:   ____________________ 
Número total de parcelas: _________ 
Data de vencimento de cada parcela: __________ 
Índice de atualização legal 11: ________ 
 

Discriminação dos Pagamentos 
 

NUMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA  
DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

(R$) 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

Resolução TC nº. 26/2015 
 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX - FMS 
EXERCÍCIO DE 2015 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro          312.315,08         21.751,98              21.751,98         21.751,98 20/02/2015 30/03/2015

Fevereiro          328.721,92         23.592,13              23.592,13         23.592,13 20/03/2015 20/03/2015

Março          368.381,15         27.655,31              27.655,31         27.655,31 20/04/2015 20/04/2015

Abril          335.745,64         22.677,02              22.677,02         22.677,02 20/05/2015 10/06/2015

Maio          324.585,59         21.549,43              21.549,43         21.549,43 20/06/2015 19/06/2015

Junho          172.765,56         13.825,84              13.825,84         13.825,84 20/07/2015 20/07/2015

Julho          177.074,93         14.231,08              14.231,08         14.231,08 20/08/2015 20/08/2015

Agosto          171.473,33         13.647,38              13.647,38         13.647,38 20/09/2015 09/10/2015

Setembro          169.913,37         13.569,06              13.569,06         13.569,06 20/10/2015 10/11/2015

Outubro 169.488,49                 13.484,77              13.484,77         13.484,77 20/11/2015 30/12/2015

Novembro          161.742,35         13.961,95              13.961,95         13.961,95 20/12/2015 08/01/2016

Dezembro          168.061,08         13.526,38              13.526,38         13.526,38 20/01/2016 10/02/2016

13º SALÁRIO          153.689,04         12.648,74              12.648,74         12.648,74 20/12/2015 10/03/2016

TOTAL       3.013.957,53       226.121,07            226.121,07       226.121,07 

DATA DO 

REPASSE 6

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
INDIRETAMENTE RECOLHIDA 4

DATA DO 
VENCIMENTO 

5
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FMS  (RGPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE3
RECOLHIDA 4

DATA DO 
VENCIMENTO 

5

DATA DO 

REPASSE 6

Janeiro          312.315,08               68.709,21               68.709,21               1.650,60          61.375,28 20/02/2015 20/02/2015

Fevereiro          328.721,92               72.318,77               72.318,77               1.703,00          70.615,77 20/03/2015 10/08/2015

Março          368.381,15               81.043,74               81.043,74               1.650,60          79.393,14 20/04/2015 10/06/2015

Abril          335.745,64               73.863,93               73.863,93               1.729,20          72.134,73 20/05/2015 10/08/2015

Maio          324.585,59               71.408,73               71.408,73               1.676,80          69.731,93 20/06/2015 10/07/2015

Junho          172.765,56               38.008,40               38.008,40               1.310,00          36.698,40 20/07/2015 10/09/2015

Julho          177.074,93               38.956,44               38.956,44               1.388,60          37.567,84 20/08/2015 10/09/2015

Agosto          171.473,33               38.648,28               38.648,28               1.441,00          37.207,28 20/09/2015 09/10/2015

Setembro          169.913,37               38.299,03               38.299,03               2.383,14          35.915,89 20/10/2015 10/11/2015

Outubro          169.488,49               38.203,32               38.203,32               3.899,98          34.303,34 20/11/2015 30/12/2015

Novembro          161.742,35               36.457,38               36.457,38               4.309,40          32.147,98 20/12/2015 08/01/2016

Dezembro          168.061,08               37.881,60               37.881,60               4.331,38          33.550,22 20/01/2016 10.02.2016

13.º Salário          153.689,04               34.642,18 34.642,18             722,83                33.919,35         20/12/2015 10/03/2016

TOTAL       3.013.957,53             668.441,01             668.441,01             28.196,53        634.561,15 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XII-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 

(RGPS) 
 
Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
 
Termo de Parcelamento nº.  de ___/___/____. 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente 8:  R$ _________________ 
Contribuições dos segurados 9: R$ _________________ 
Acréscimos legais 10:  R$ _________________ 
Total confessado:   ____________________ 
Número total de parcelas: _________ 
Data de vencimento de cada parcela: __________ 
Índice de atualização legal 11: ________ 
 

Discriminação dos Pagamentos 
 

NUMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA  
DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

(R$) 
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